Prefeitura do Mrrnicípio de Bragança Paulista
Gabinete do Prefeito

TERMO DE ADITAMENTO NS O6

Aditamento ao Termo de Colaboração que entre si celebram a

pREFEITURÁ »o uutttcípto DE BRAGANÇA PAULlsrA, por
.nrelmedio dà SECRETARIA \4U\lClPAL DE ACÃO E

DESENVOLVIMEN lO SOCIAL e a ASS0CIAÇÀ0
COMPANHEIROS DO MDNOR DE BRÂGANÇA PAULISTA para

os fins que especifica.

O Município de Bragança Paulista, inscrito no CNPJ/MF sob no

46.352.7 46/0001-65, com sede à Avenida Antônio Pires Pimentel, 2015 - Centro - CEP: 1,2.974-

001, em Bragança Paulista - SP, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, ProF' AMAURI
SODRÉ DA SILVA, brasileiro, casado, titular da identidade de Registro Geral n.e 4.296.705-3 -

SSP-SP, inscrito no CPF/MF sob ne 335.726.078-68, dolavante denominado MUNICíPIO e de
ourro lado a 0RGANIZAÇÂO DA SOCIEDADE CML - OSC, denominada ASSOCIAÇÃO
COMPANHEIROS DO MENOR DE BRÁGANÇA PÁULISTA, com sede na Rua Coronel TeóÍilo
Leme, n0 678, Centro neste MunicÍpio, inscrita no CNPJ/MF sob o ne 57.375.7 29 /0007"98,
representada por sua Presidente, a Sra. ANNA MARIA CERQUEIRÁ ACEDO, portadora da Cédula
de Identidade RC ne 3.718.180-4 e do CPF n0 032.397.748-01, representante legal, conforme
documento que fica arquivado no setor competente, dorâvante denominada simplesmente OSC
PARCEIRA, resolvem firmar o presente Termo de Colaboraçã0, com fuDdamento na Lei Federal
nq 13.019, de 31 de Julho de 2014 e alteraçôes, nos termos do inciso VI, do art. 30 da Lei n.
13.019, de 31 de julho de 2014, alterada pela Lei n. L3.204/2075; com a finalidade de execurar o
Plano de Trabalho aprovado objeto do Processo Administrativo ne. 17387 /18, todos pafte
integrante deste Termo de Colaboração, como se transcrito fossem, lêm entre sijusto e avençado
o quanto segue:

1. - Considerando que a Cláusula sexta e a nonâ do Termo de Colaboração na
de julho de 2018, pÍevê a possibilidade de âditâmento, por âcordo entre as
prorrogação do prazo de vigência, valores e alteração do plano de trabal oj

JUSTIFICAIlVA Este aditamento tem por objeto a prorrogação de pra

24 assinado em 03
/partes,

no caso de

que não haja a
paralização dos serviços até o encerramento do chamamento públic olr o processo de
dispensa.

FICA O PRESENTE ADITADO NOS SECUINTES TERMOS:

Cláusula Primeira - Cláusula Segunda - O termo de colaboração fica prorrogado por u 1

perÍodo de 60 [sessenta), dias a partir da data do vencimento em 02 de janeiro de 2024 ou até o
encerramento do chamamento público e â âbertura de novo processo de dispensa.

CIáusula Segunda - As despesas decorrentes deste aditamento correrão por conta de dotaçâo
orçâmentária prevista no orçamento vigente e futuro-

Àv Artôtrio Pires PifleÍtel. r" 2015, Cenno CEPi l2'91a-900 - BEgança Paulista - SP

Teleforer( I l)'1034-7100 Fâx(11)4034 3622

www brasanca.sp gov'br/ pref€iiuÍa@bragan'a sp gov'br

0ti/ -
.A

w,
§-,,

Prefeitura do Município de Bragança Paulista
Gabinete do Frefeito

- Cláusula Terceira - As alteraçÕes contratuals foram celebradas nos termos do Artigo 57 da Lei
nq 13.019/2014 e alterâções e Arts. Zl Paràgrafo UnLLo e 43 clo Decreto Federal ne 8.726/2016,
lnciso l, alínea "a".

Cláusula Quarta - Todas as demais cláusulas do Termo de Colaboração ora aditado, não afetadas
pelo presente instrumento, permanecem em vigor e inalteradas.

Cláusula Quinta - Fica eleito o Foro da Comarca de Bragança Paulista para dirimir quaisquer
dúvidas o undas do presente inst.umento, com t enúnciâ expressa a qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

E, por estarem lustas e acordadas, assinam o presente Termo de Colalloração em 02 [dLras) vias
de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

ProÍP. AMA RI SOD DA SI

palPre

Sra. ANNA

A

0.

À tiíÉ

nici

C

É

Te tem nhas:

L

2-

QUEIRÁ ACEDO
Associação Compadheiros (lo Nienor COMENOit

\o
K/

Av Anrôniô PiÊs Pimenrel, í"2015, Cenro CEP: 12.914-900 -Brâsança PauliÍa - SP

Telefone: (l l) a03a-7100 - FÂr (l1) a034 i622
www.braAanca.sp.gov.bJ / prefeitura@bragmca.sp. go\.br

lJraSance Paulista,2l de dezembro dê 20 23.

iI

at' ,-*-rre-z-

_lt )/\n .,,1

v,

Prefeitura do Município de Bragança Paulista

Gabinete do Prefeito

ANEXO RP.O9 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO .TERMO DE ADITAMENTO

óRcÂo PÚBLlco: Prefeitura do Município de Bragança Paulista

oRGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARCEIRA: Associaçâo Companheiros do Menor de

Bragança Paulista

TERMO DE ADITAMENTO: n" 06/2023 - Processo Administrativo t1a.77387 /2OlB
OBIETO: Serviço de Proteção Social de Média Complexidade para e Adolescentes.
VALOR DO AIUSTE/VALOR REPASSADO: R$ 133.506,68

EXERCíCrO:2023

ADVOGADO: Dr. Gustavo Lambert Del'Agnolo
OAB ne 302235/SP
E-MAIL: delagnoio@yahoo.com.br

1. Estamos CIENTES de quel
a] o ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestação de contas, estará[ão)
sujeito(s) a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São paulo, cujo trâmite
processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de processo
Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução
na 01/2011 do TCESP;
cJ além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a
ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Ofi al do Estado,

o Paulo, em
conformidade com o artito 90 da Lei Complementar nq 709, de 14 de janeiro de 1 3, iniciando-

de Processose, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras
Civil;

Caderno do Poder Legislativo, pâfie do T.ibunal de Contas do Estado de

d) âs informaçôes pessoais do(s)
estão cadastradas no módulo el
termos previstos no Artigo 2e
Atualização Cadastral" anexa (s);

responsável(is) pelo órgão concess
etrônico do "Cadastro Corporativo

beneficiária,
TCESP", NOS

ção(ões) dedas Instruções ne0l/2020, confo

2, Damo.nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento finâl e consequente
publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Bragança Paulista,2l de dezembro de 2023.

Âv. Antônio PiÍês Pimentê1, n" 2015' Centro CEP: 12 914_900 Bragança Paulista ' SP

Tel€fo;e: ( tl) 403a-7100 Fax(ll)40343622
www brcsanca.sp gov br / prefeilura@bragarca sP'gov b'

V

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificadosl

À

Prefeitura do Município de Bragança Paulista

AUToRTpADE MÁxtMA Do óRGÃo púBLtco pARcErRo

NOIIEI PrOF. AMAURT SODRÉ DA SILVA
Cargo: Prefeito Municjpal
CPF: nq. 335.726.078-68

AUTORIDADE MÁXIMA DA ENTIDADE BENEFICIÁRIA

Nomei Sra. Anna Maria Cerqueira Acedo
Cargo: Presidente
CPF: na 032.397 .7 4a-07

Responsáveis oue assinaram o aiuste e/ou Parecer Conclusivo:
PELO óRGÃO PÚBLICO PARCEIRO:

Nome: Prolp. AMAURI SODRÉ DA SIL.v-A

Cargo: Preíeito Municipal
CP? na. 335.726.078-68

Assinatura:

Responsáveis que assinaram o aiuste e/ou Drestacão de contasi
PELA ENTIDADE PARCEIRÁI

Nome: Sra. Anna Maria Cerqueira Acedo
Cargo: Presidente
CPF: nP 032.397.748-07

(1) Valor repassado e exercício, quando se tratar de processo de prestação de contas.
[2) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eletrônico

Av. AÍtônio Piies Pimenlcl, n"2015, centro -CEP: 12 914_900 - Bragança Pâulista - SP

Telefone: (l l) 4014_7100 - Fax (l l)4034_3622
www. b.aganca sp.gov. br / prere itura@braganca sp'gov' br

ir

Gabinete do Prefeito

Assinatura:

Enridade: AssocrAÇÃo c0[4PANHErRos Do l'4ENoR DE
BRAGANÇA PAULISTA

Cláusula PÍimeirô O termo de colêborêção fica prorrogado
por Lín período de 60 (sessentâ), d as ê patir da dàta do
ven. mento em 02 de Jane ro de 2024 ou âté o encerramento do
chamanrerto públlco e a ab€rtLrra de novo processo de dispensâ
Data 21 de dezembro de 2023.

Pa l»llt 'aeta

vrsnnld vriv,ús rdo,ari,Nne 1D{ 6Meú :Ér'i

Extrâto dê Termo dê Aditãmênto ne 06
PA. 17069/2019 Têrmo de Colaboração n-ô 2412018 -
contratante N4unlcíp o de Bràqança Paulisla.

g I ,.q. àpo.urí3po! i.4alsenô !o.r .u o!rp, L rx ôu!